
Piazza G. Foglia, 1
20089 Rozzano (MI)
Tel. 02 82.261 Fax 02 89200788

Comune
di Rozzano
Provincia di Milano

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA
Direzione società partecipate, appalti e gare, politiche educative

Servizio Gare 

Pratica trattata da:   

N. 44 /data 13/03/2019 Reg. Proposte Dipartimentali N. 892  /data 13/03/2019 Reg. Gen. Atti Dirigenziali

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO A 
PROCEDURA NEGOZIATA, A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE, PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO  PER L'AFFIDO, 
L'ACCOGLIENZA  E L'INCLUSIONE DEI BAMBINI - CIG: Z70273876A8

Il Dirigente 

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visti:
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 113 del 21/06/2018 che approvava il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 e la deliberazione n. 52 del 20/12/2018 con la 
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2019-2021;

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2019-2021;

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 11/1/2019 di "Approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021"

Richiamate:
- la determina dirigenziale n. 598 del 20/02/2019 del dirigente della Direzione Affari Generali, con 
la quale si procedeva 1. all’indizione della procedura negoziata, a seguito di manifestazione di 
interesse, sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, da svolgere 
sulla piattaforma di ARCA Lombardia denominata Sintel, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. n. 
50/2016 e smi  per l’affidamento  del servizio per l’affido, l’accoglienza e l’inclusione dei bambini 
per un importo posto a base di gara pari a euro 39.270,00 oltre IVA (oneri della sicurezza pari a 0); 
2. all’approvazione del capitolato speciale; 3. all’approvazione dei criteri di valutazione delle 
offerte tecniche; 4., nonché all’elenco degli operatori economici da invitare;
- la determina dirigenziale  n. 723 del 28/02/2019 del dirigente della direzione Società partecipate – 
appalti e gare – politiche educative - con la quale si approvavano gli atti della gara citata;



preso atto che:
- Per la valutazione delle offerte nell’ambito della procedura selettiva è stato stabilito l’utilizzo del 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 e smi;

visto l’art. 77 del decreto citato che prevede, per le procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalto o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, che la valutazione delle offerte sia affidata ad una commissione 
giudicatrice composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
-considerato che il termine per la presentazione delle offerte su Sintel è scaduto (12/03/2019) e che 
si può procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e smi;
atteso che, ai sensi dell’art. 216 comma 12 del d. Lgs. n. 50/2016 e smi, fino all’avvio operativo 
dell’Albo di cui all’art. 78 del decreto citato, la commissione giudicatrice continua ad essere 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto;
vista l’attuale dotazione organica dell’ente e dato atto che il comune di Rozzano dispone di 
dipendenti esperti a cui poter affidare l’incarico di componenti della commissione giudicatrice della 
procedura in oggetto;
ritenuto, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti signori:

1. dr. Massimo Pizzarelli - dirigente della Direzione Società partecipate – appalti e gare – Politiche 
educative –– Presidente di commissione, ai sensi del comma 8 dell’art. citato, il al quale, ai sensi 
dell’art. 107 del D.L. n. 267/2000 e s.m.i , compete tale compito;

- 2) dr.ssa Litta Valentina- funzionaria di ruolo della Direzione Affari Generali dell’ente in qualità 
di componente esperto;  
3) dr.ssa Monica Visani – istruttore direttivo di ruolo della Direzione Affari Generali dell’ente, in 
qualità di componente esperto;  
dato atto che i commissari individuati non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta e che il presente atto viene 
adottato nel rispetto del dettato normativo previsto dall’art. 42 e dall’art. 77 comma 4, 5, 6 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e smi, nonché dell’art. 35-bis del d. Lgs. 165/2001;
in tal senso, ai soggetti così individuati è stato chiesto di dichiarare per iscritto, al momento 
dell’accettazione dell’incarico, ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 l’inesistenza 
di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.;
- ritenuto, altresì, di affidare la funzione di segretaria verbalizzante delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice alla dr.ssa Filomena Chiurazzi – funzionaria responsabile del Servizio 
Gare centralizzato;
- che la prima seduta pubblica della commissione giudicatrice si terrà il giorno 15/03/2019  alle ore 
15:00, come previsto negli atti di gara, presso un ufficio del palazzo comunale;
- che per la partecipazione alle commissioni di cui sopra non è previsto alcun compenso;
visti:

- il d. Lgs. n. 50/2016 e smi (Codice dei contratti pubblici);
- il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
- il d. Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA
1. Di prendere atto di quanto espresso in premessa; 

2.Di costituire la commissione giudicatrice per la procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi (a seguito di manifestazione di interesse) per la 
realizzazione del servizio per l’affido, l’accoglienza e l’inclusione dei bambini il cui importo a base 



di gara è pari a euro 39.270,00= oltre IVA (oneri della sicurezza pari a 0), da aggiudicare sulla base 
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
3. di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i sig.ri:

1. dr. Massimo Pizzarelli - dirigente della Direzione Società partecipate – appalti e gare – Politiche 
educative –– Presidente di commissione, ai sensi del comma 8 dell’art. citato, il al quale, ai sensi dell’art. 
107 del D.L. n. 267/2000 e s.m.i , compete tale compito;

      2.dr.ssa Litta Valentina- funzionaria di ruolo della Direzione Affari Generali dell’ente in qualità 
di componente esperto;  
     3. dr.ssa Monica Visani – istruttore direttivo di ruolo della Direzione Affari Generali dell’ente, in 
qualità di componente esperto;  

4. di affidare la funzione di segretaria verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice alla dr.ssa Filomena Chiurazzi – Funzionaria responsabile del Servizio Gare 
centralizzato;
5.Di dare atto che per la partecipazione alle commissioni di cui sopra non è previsto alcun compenso;
6.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza e di disporre la pubblicazione sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.- 50/2016 e smi con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013;
6. di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e di garanzia della trasparenza;
7. di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti 
di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;
8.Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, il responsabile del procedimento di gara è dr. M. 
Pizzarelli.

Il Dirigente
DOTT. MASSIMO PIZZARELLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005


